
ANOTĀCIJA 
  

"Licenču apdrošināšanas veikšanai izsniegšanas, atsevišķu apdrošinātāju 
darbību reglamentējošo atļauju saņemšanas, dokumentu saskaņošanas un 
informācijas sniegšanas normatīvo noteikumu" projektam 
 
"Licenču apdrošināšanas veikšanai izsniegšanas, atsevišķu apdrošinātāju darbību 
reglamentējošo atļauju saņemšanas, dokumentu saskaņošanas un informācijas 
sniegšanas normatīvie noteikumi" (tālāk tekstā – noteikumi) izstrādāti, lai uzlabotu 
apdrošināšanas darbību reglamentējošo normatīvo noteikumu pārskatāmību.  
 
Noteikumi ir saistoši Latvijas Republikas Komercreģistrā reģistrētām 
komercsabiedrībām, kas reģistrētas kā akciju sabiedrības vai Eiropas 
komercsabiedrības, vai savstarpējās apdrošināšanas kooperatīvās biedrības, un 
nedalībvalstu apdrošinātāju filiālēm (tālāk tekstā – apdrošinātājs). 
 
Noteikumi nosaka kārtību, kādā Finanšu un kapitāla tirgus komisija (tālāk tekstā – 
Komisija) izsniedz un pārreģistrē licenci apdrošināšanas veikšanai, kā arī kārtību, 
kādā apdrošinātājs var saņemt Apdrošināšanas sabiedrību un to uzraudzības likumā 
paredzētās Komisijas atļaujas. Tāpat noteikumi regulē atsevišķu apdrošinātāja veikto 
darbību saskaņošanas un noteiktas informācijas sniegšanas kārtību. 
 
Komisijas padome 08.08.2003. apstiprināja noteikumus Nr. 180 "Licenču 
apdrošināšanas veikšanai un atļauju apdrošināšanas pakalpojumu sniegšanai ārvalstīs 
piešķiršanas noteikumi", kuri līdz šim brīdim noteica kārtību, kādā Komisija izsniedz 
un pārreģistrē licenci apdrošināšanas veikšanai, un 30.12.2005. apstiprināja 
noteikumus Nr. 174 "Apdrošinātāju un ārvalstu pārapdrošinātāju darbību 
reglamentējošo Finanšu un kapitāla tirgus komisijas atļauju saņemšanas, paziņojumu 
izdarīšanas, dokumentu saskaņošanas un informācijas sniegšanas noteikumi", kuri 
līdz šim brīdim noteica kārtību, kādā apdrošinātājs var saņemt Apdrošināšanas 
sabiedrību un to uzraudzības likumā paredzētās Komisijas atļaujas. 
 
Lai uzlabotu apdrošināšanas darbību reglamentējošo normatīvo noteikumu 
pārskatāmību, Komisija ir izstrādājusi šos noteikumus, apvienojot abu iepriekšminēto 
Komisijas normatīvo noteikumu regulāciju. 


